
PRACOVNÍ LIST K FILMU

[1]

VINSKI A KOUZELNÝ PRÁŠEK
Finsko | 2021 | 84 minut | režie: Juha Wuolijoki

/ Před projekcí /
Prohlédni si plakát k filmu.  

  Dokázal/a by sis tipnout, o jaký filmový žánr půjde? 

 Jaké znáš filmové žánry?

/ Po projekci /

Příběh filmu
Hlavní hrdina Vinski zažívá napínavé dobrodružství díky kouzelnému prášku neviditelnosti.

  Jedná se o fantasy film nebo také o rodinný film s fantasy prvky. Dokážeš vysvětlit, proč je film řazen 
do žánru fantasy? Jaké jsou hlavní poznávací znaky fantasy žánru? Nacházejí se ve filmu typické znaky 
i pro tyto žánry: – romantický film, detektivní příběh, sci-fi, komedie?

  Proč se zrovna Vinski mohl stát superhrdinou? Dokážeš popsat, čím se odlišoval od ostatních dětí? 

  Popiš postavu jeho maminky. Jak na tebe působila? Byla ti sympatická, nebo tě něčím rozčilovala? 

Mezinárodní filmový festival pro děti a mladé publikum

JUNIORFEST

Neviditelný prášek
Kdo by takový prášek někdy nepotřeboval?  

  Popiš, jak by se dal prášek použít k dobru lidí. Jak by naopak mohl být zneužit? 

  Představ si, že máš možnost prášek vyzkoušet na jeden den. Co bys podnikl/a? 

  Vinski se pod kouzlem prášku stává superhrdinou. Zdá se, že bez čarovné síly by obyčejný malý kluk 
nic nezmohl. Je to pravda? Může být i kluk jako Vinski superhrdinou i bez kouzel? Co by mohl udělat 
v tomto příběhu, kdyby prášek neviditelnosti neměl?



[2]

PRACOVNÍ LIST K FILMU

Zásah neviditelného superhrdiny
Pojďme si projít scény, kde se Vinskimu podaří chytit zloděje:

  Vinski si hraje na ducha
  Uhodí zloděje dveřmi od auta
  Přiváže motorku lanem k okapu
  Odjistí ruční brzdu
  Rozsype na zem kuličky pro uklouznutí

  Když se zamyslíš nad všemi těmi pastmi, které Vinski nastražil, přijdou ti něčím výjimečné?
  Co tyto scény vypovídají o záporných hrdinech?


